日時　 6月28日（火）20:00～22:00
会場　 三菱商事本社
出席チーム 下記参照
欠席チーム なし

議事録 日鉄住金　辻澤/多田

議題

※以下敬称略

目次 1 当会議の趣旨
2 前年度幹事振り返り
3 新年度幹事抱負
4 今後のスケジュール及びメーリングリスト変更点
5 合宿の概要
6 その他個別事項

総括 1 内容 期日/担当

① 会議議事録のフォーマット修正 対応・決定事項等が可視化できるフォーマット作成、副幹事に共有する。 次回会議迄/役員会

2 内容 期日/担当

① 特になし

3 内容 期日/担当

① 今後のスケジュール及びML変更点 詳細は内容参照
② 商社リーグ合宿開催（8/27-8/28） 2015年度の合宿兼表彰式という位置づけ、詳細は7/4に全体連絡。 7/4　兼松より全体連絡

表彰式には各社1名以上の参加が義務付けられている。

4 内容 期日/担当

① 特になし

5 内容 期日/担当

① 特になし

対応事項

決定事項

情報共有及び注意喚起事項
（役員会等からの連絡）

意見交換及び審議事項
（会議での議論事項）

講義及びその他

２０１６年度商社リーグ　幹事引継会議　議事録

内容

＜出席者名簿＞

役員会 北川、西村、桜井

三菱商事 茂木、齋藤、伊川

豊田通商 中川、岡田

日本ユニシス 吉野、吉越

阪和興業 大奥、青木

三井物産 山本、辻村

日鉄住金 辻澤、多田

蝶理 松本、川崎

岩谷産業 戸辺
兼松 落合、松原

日時　 6月28日（火）20:00～22:00
会場　 三菱商事本社
出席チーム 下記参照
欠席チーム なし

議事録 日鉄住金　辻澤/多田

議題

※以下敬称略

目次 1 当会議の趣旨
2 前年度幹事振り返り
3 新年度幹事抱負
4 今後のスケジュール及びメーリングリスト変更点
5 合宿の概要
6 その他個別事項

２０１６年度商社リーグ　幹事引継会議　議事録

内容

＜出席者名簿＞

役員会 北川、西村、桜井

三菱商事 茂木、齋藤、伊川

豊田通商 中川、岡田

日本ユニシス 吉野、吉越

阪和興業 大奥、青木

三井物産 山本、辻村

日鉄住金 辻澤、多田

蝶理 松本、川崎

岩谷産業 戸辺
兼松 落合、松原

内容 1 当会議の趣旨
趣旨説明（役員会/北川）

・幹事引継会議という名目ではあるが、新旧幹事間で3月中に実質引継ぎを行っている。そのため、8月のリーグ戦開幕に向けた

諸手続等の明確化を含む最終確認という位置付けである旨を説明。

2 前年度幹事振り返り

① 【主幹事】

・不可日程、試合結果、会議出欠等の返信について、各社提出期限を厳守することが円滑な運営に直結する。（三井物産/山本）

＊不可日について事前申請ベースにすることで、社内行事等に柔軟に対応可能となるよう要綱の見直しする旨を補足。（役員会/北川）

② 【名簿・チームデータ管理、表彰式】

・選手名の登録を行う上で、フォント等の基準が統一されていなくて作業時間がかさんでしまった。マニュアルが作成されているので要参照
頂きたい。また、ユニフォーム変更した場合は写真の更新があるので、その旨を各社認識の上、早期提出をお願いしたい。（岩谷産業/戸辺）

③ 【試合結果集計】

・MC報告書からの転記ミス防止に注意した。また、試合数によって作業量にバラつきがある。
・クモの巣グラフに繋がる集計は、都度こまめに作業していくことを勧める。（蝶理/川崎）

④ 【メーリングリスト、会議議事録】
・会議の前後の流れを把握した上で、議事録作成を行うことが統一感をもたせると感じたので、1名は参加者を固定することを勧める。
・提出期限までに余裕を持って、ダブルチェック体制をとっていれば、特段問題はない。（日鉄住金/辻澤）

3 新年度幹事抱負
① 【主幹事】

・現メンバーでは初めての主幹事ではあるが、4人体制で分厚く運営していきたい。（三菱商事/茂木）

② 【名簿・チームデータ管理、表彰式】

・ほぼ新メンバーでの担当となるが、ミスなく進めていきたい。（豊田通商/中川）

③ 【試合結果集計】

・経験者もおりノウハウについては蓄積されているため、特段不安はないと思う。（阪和/大奥）

④ 【メーリングリスト、会議議事録】

・メーリングリストは、リーグ戦開幕に支障ないよう確実に行っていきたい。議事録も同様に着実に行っていきたい。（日本ユニシス/吉野）

4 今後のスケジュール及びメーリングリスト変更点
① 今後のスケジュール（役員会/北川）。

7月4日（月）・・・代表者引継会議
7月29日（金）まで・・・諸登録作業（チームデータ、名簿、ML、リーグ参加費振込み）
8月13（土）、14日（日）・・・リーグ開幕戦予定
8月27（土）～28日（日）・・・合宿
＊例年より代表者引継会議を早めに設定しており、準備期間を長く確保できるので、各幹事は計画的に対応して欲しい。

② メーリングリスト変更点（役員会/北川）。
・会社のセキュリティ上の問題から、フリーメールアドレスからドメインアドレスに変更とするので、メーリスを流す際は留意して欲しい。

5 合宿の概要
概要説明（役員会/西村）
・8月27（土）～28日（日）の日程で実施するが、2015年度の合宿及び表彰式という位置付け。
・参加者数増加を目的として、従来から2点の変更点あり。
　表彰式には各社1名以上の参加の義務付け。・・・不参加の場合は、ペナルティ要件に該当する。
　合宿期間中に、リーグ公式戦を開催。
・現時点でのタイムラインを席上配布資料にて説明。
＊合宿担当者（兼松）は、来週始めを目途に各社へアナウンスを行って欲しい。

6 その他個別事項
・豊田通商が提供する府中のトヨタグランドが改修のため、1年間使用不可になる。（豊田通商/中川）
→別件だが、現状商社リーグの財務状態は逼迫しており、グランド関係を含め各社ご協力の上対応を探っていく必要がある。（役員会/西村）
・会議議事録のフォーマットが変更になるという話もあったが。（日本ユニシス/吉野）
→役員会にて協議して、再度返答する。（役員会/北川） 以上

	原紙